[image: Novo_04]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

с. Новоселицкое
 20 мая 2024 г.                                                                                           № 298

О внесении изменений в муниципальную программу Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2018 – 2024 годы», утвержденную постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 28.12.2020г № 13

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 18 марта 2019 N 162/пр "Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта "Формирование комфортной городской среды", администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
[bookmark: bookmark1]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2018 – 2024 годы», утвержденную постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 года № 13(в редакции постановления № 507 от 01 июля 2021 года, № 478 от 14 июля 2022 года, № 577 от 12 августа 2022 года, № 710 от 11 октября 2022 года, №848 от  7 декабря 2022 года,  №464  от 13 июля 2023 г.) следующие изменения:
1.1 В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы», изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования, предусмотренного на реализацию программы за счет средств бюджета Новоселицкого муниципального округа составляет 109 6113,14 тыс. рублей, в том числе, по годам:
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 17 171,03 тыс. рублей;
2020 год – 45 504,93 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 2 178,26 тыс. рублей;
2023 год – 21 779,92 тыс. рублей;
2024 год – 20 979,00 тыс. рублей;
В том числе на благоустройство общественных территорий – 107 613,14 тыс. рублей, из них:
55 461,13 тыс. рублей - за счет средств, поступающих из федерального бюджета и бюджета Ставропольского края;
6 111,92 тыс. рублей - за счет собственных доходов бюджета Новоселицкого муниципального округа;
0,0 тыс. рублей - за счет средств внебюджетных источников.
В том числе на благоустройство дворовых территорий – 1500,0 тыс. рублей, из них:
0 тыс. рублей - за счет средств, поступающих из федерального бюджета и бюджета Ставропольского края;
1500,0 тыс. рублей - за счет собственных доходов бюджета Новоселицкого муниципального округа;
0 тыс. рублей - за счет средств внебюджетных источников.
Информация об объемах и источниках финансового обеспечения программы, приведена в приложении 1 к программе.
1.2 Приложение № 1 к муниципальной программе ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ финансового обеспечения муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2018 – 2024 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
1.3 Приложение № 3 к муниципальной программе «АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству, исходя из минимального перечня работ по благоустройству, в 2018-2024 годах» изложив в новой редакции, согласно приложению № 2.
1.4 Приложение № 4 к муниципальной программе ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ финансового обеспечения благоустройства общественных территорий Новоселицкого муниципального округа   в рамках иных государственных программ Ставропольского края и муниципальных программ Новоселицкого муниципального округа изложив в новой редакции, согласно приложению № 3.

2. Организационно-протокольному отделу администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном Интернет-Портале администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела по работе с территориями, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Плотникова М.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края			                     		        О.С.Безменов

	Приложение 1

к постановлению администрации
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
от 20 мая 2024 г. № 298

Приложение 1

к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2018 – 2024 годы»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
на 2018 – 2024 годы»

	№ п/п
	Наименование программы, мероприятия программы
	Источник финансового обеспечения по ответственному исполнителю программы, мероприятию программы
	Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края», всего

	0
	17171,03
	45504,93
	0
	2 178,26
	21 779,92
	20 979,00

	бюджет муниципального образования   (далее – муниципальный бюджет), всего

	17171,03
	45504,93
	0
	2 178,26
	21 779,92
	20 979,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета, всего
	0
	15570,19
	0
	0
	988,10
	18 994, 54
	19 908,47

	средства краевого бюджета, всего
	0
	742,28
	43191,83
	0
	50,80
	985, 45
	1 070,52

	средства муниципального бюджета
	0
	858,55
	2 313,1
	0
	1 139,35
	1 779,92
	21,00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Мероприятия по благоустройству общественных территорий, всего

	муниципальный бюджет, всего

	17171,03
	45504,93
	0
	2 178,26
	21 779,92
	20 979,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета, всего
	0
	15570,19
	0
	0
	988,10
	18 994, 54
	19 908,47

	средства краевого бюджета, всего
	0
	742,28
	43191,83
	0
	50,80
	985, 45
	1 070,52

	средства муниципального бюджета
	0
	858,55
	2313,1
	0
	1139,35
	1 779,92
	 21,00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий, всего

	0
	0
	0
	0
	500
	750
	250

	бюджет муниципального образования   (далее – муниципальный бюджет), всего
	0
	0
	0
	0
	500
	750
	250

	в том числе:

	средства федерального бюджета, всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета, всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства муниципального бюджета
	0
	0
	0
	0
	500
	750
	250

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №2

к постановлению администрации
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

от 20 мая 2024 г. № 298

	                   «Приложение 3

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2018 – 2024 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах

	№
п/п

	1
	2
	3

	2018 год

	1
	Село Чернолесское, парковая зона

	Государственная про-грамма Ставропольского края «Управление финансами»

	2019 год

	2
	Село Новоселицкое, территория парка возле Поклонного креста на месте разрушенной во время войны церкви Александра Невского

	Государственная про-грамма Ставропольского края «Управление финансами»

	3

	Село Новоселицкое, Площадь имени Ленина
	Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2018-2024 годы

	2020 год

	4
	Село Новоселицкое, Парк села Новоселицкого
	Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2018-2024 годы

	5

	Благоустройство парка села Чернолесского Новоселицкого района Ставропольского края
	Государственная про-грамма Ставропольского края «Управление финансами»

	6

	Установка фонтана в сельском парке в селе Чернолесское Новоселицкого района Ставропольского края
	Государственная про-грамма Ставропольского края «Управление финансами»

	7

	Ставропольский кр., Новоселицкий р-н, пос. Щелкан, ул. Школьная, д. 9 – от МУК ЩСДК до памятника «Односельчанам, погибшим в ВОВ»
	За счет средств муниципального образования п. Щелкан

	8

	Устройство ограждения кладбища в поселке Артезианский Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края
	Государственная про-грамма Ставропольского края «Управление финансами»

	2021 год

	9
	Ставропольский кр., Новоселицкий р-н, пос. Щелкан, ул. Школьная, в центре п. Щелкан – центральная площадь
	За счет средств территориального отдела АНМО СК в п. Щелкан

	10

	Благоустройство территории общего пользования центральной площади села Журавского Новоселицкого округа Ставропольского края
	Государственная про-грамма Ставропольского края «Управление финансами»

	11

	Обустройство мест остановки общественного транспорта в селе Чернолесском Новоселицкого округа Ставропольского края
	Государственная про-грамма Ставропольского края «Управление финансами»

	2022 год

	12
	Благоустройство зоны отдыха с детской площадкой в парке с. Китаевского Новоселицкого района Ставропольского края
	Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2018-2024 годы

	2023 год

	13
	Благоустройство территории общего пользования по ул. Гагарина в селе Журавское Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
	Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2018-2024 годы

	14

	Воркаут площадка в парке с. Китаевского Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
	Государственная про-грамма Ставропольского края «Управление финансами»

	15

	Спортивная площадка в поселке Щелкан Новоселицкого района Ставропольского края
	Государственная про-грамма Ставропольского края «Управление финансами»

	16

	Благоустройство территории общего пользования в поселке Артезианский, прилегающей к сельскому Дому культуры Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
	Государственная про-грамма Ставропольского края «Управление финансами»

	17

	Территория общего пользования в селе Журавском по ул. М.Наргана центр села Журавского Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
	Государственная про-грамма Ставропольского края «Управление финансами»

	18

	Благоустройство зоны отдыха в селе Чернолесское Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
	Государственная про-грамма Ставропольского края «Управление финансами»

	19

	Благоустройство территории по ул. Шоссейная села Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
	Государственная про-грамма Ставропольского края «Управление финансами»

	20

	Село Китаевское, Парк села Китаевского
	Государственная про-грамма Ставропольского края «Управление финансами»

	2024 год

	21
	Благоустройство парковой зоны по ул. Красная в селе Падинское Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

	Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2018-2024 годы

	22
	Установка нового ограждения в сельском парке села Чернолесского Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
	Государственная про-грамма Ставропольского края «Управление финансами»

	23
	Благоустройство детской игровой площадки в п. Щелкан Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
	Государственная про-грамма Ставропольского края «Управление финансами»

Приложение №3

к постановлению администрации
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

[bookmark: _GoBack]от 20 мая 2024 г. № 298

Приложение 4
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2018 – 2024 годы»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения благоустройства общественных территорий Новоселицкого муниципального округа   в рамках иных государственных программ Ставропольского края и муниципальных программ Новоселицкого муниципального округа

	№ п/п
	Наименование программы
	Источник финансового обеспечения по ответственному исполнителю программы
	Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Финансовое обеспечение благоустройства общественных территорий Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в рамках иных государственных программ Ставропольского края и муниципальных программ Новоселицкого муниципального округа, всего

	1977,491
	2733,911
	5638,212
	3724,905
	2178,260
	12 310, 405
	3281,679

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	988,10418
		0
	0

	краевой бюджет

	1574,099
	1953,911
	3237,352
	2602,387
	50,80359
	8 317,647
	2 286,619

	средства местных бюджетов
	403,392
	780,0
	2400,859
	1122,518
	1139,35223
	3 992,758
	995, 000

	2.
	Государственная программа Ставропольского края «Управление финансами», всего

	1977,491
	2733,911
	5638,212
	3724,905

	12 310,405
	3 281,679

	краевой бюджет
	1574,099
	1953,911
	3237,352
	2602,387

	8 317,647
	2 286,619

	средства местных бюджетов
	403,392
	780,0
	2400,859
	1122,518

	3 992,758
	995,000

	3.
	Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций», всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет

	средства местных бюджетов

	4.
	Государственная программа Ставропольского края «Туристско-рекреационный комплекс», всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет

	средства местных бюджетов

image1.jpeg